
CSV : RCC-196e-db30-1f73-b9c0-120e-0977-0c00-6b0a
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm
FIRMANTE(1) : ANTONIO AUGUSTIN VAZQUEZ | FECHA : 07/03/2023 12:24 | NOTAS : F

VISTO el Acuerdo de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de la Empresa EVIOSYS
PACKAGING CLOSURES SPAIN S.L (antigua Crown Closures Spain S.L) (código
41100161012013) fijándose las tablas salariales para el 2023.

VISTO lo dispuesto en el art. 90.2 del Real Decreto Legislativo 2/2015 de 23 de octubre (E.T.), por
el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto de los Trabajadores (BOE 255, de 24/10/2015),
de acuerdo con el cual, los convenios deberán ser presentados ante la autoridad laboral, a los solos
efectos de su registro.

VISTO lo dispuesto en los artículos 2, 6 y 8 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo (BOE 143,
de 12/06/2010), sobre “registro y depósito de convenios colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y
planes de igualdad”, serán objeto de inscripción en los registros de convenios y acuerdos colectivos
de trabajo y planes de igualdad de las autoridades laborales los convenios elaborados conforme a lo
establecido en el Título III del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores Real
Decreto Legislativo 2/2015 de 23 de octubre, sus revisiones, modificaciones y/o prórrogas, acuerdos
de comisiones paritarias, acuerdos de adhesión a un convenio en vigor, acuerdos de planes de
igualdad y otros.

VISTO lo dispuesto en los artículos 3, 6 y 8 del Real Decreto 713/2010 de 28 de mayo (BOE n.º 143
de 12 de junio), Real Decreto 4043/82 de 29 de diciembre, sobre Traspaso de Funciones y Servicios
de la Administración del Estado a la Junta de Andalucía en materia de Trabajo. Es competencia de
esta Delegación Territorial dictar la presente Resolución de conformidad con lo dispuesto en el
Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre reestructuración de Consejerías; Decreto del
Presidente 13/2022, de 8 de agosto, por el que se modifica el Decreto del Presidente 10/2022, de
25 de julio, sobre reestructuración de Consejerías; Decreto 155/2022, de 9 de agosto, por el que se
regula la estructura orgánica de la Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo, en

Convenio o Acuerdo: CROWN CLOSURES SPAIN S.L.
Expediente: 41/01/0015/2023
Fecha: 07/03/2023
Asunto: RESOLUCIÓN DE INSCRIPCIÓN Y PUBLICACIÓN
Destinatario: PABLO MUÑOZ TENA
Código 41100161012013.

P
ág

in
a 

1 
de

 5
P

ág
in

a 
67

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
79

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

3-
05

60
18

N
º 

56
 -

 v
ie

rn
es

 1
0 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
23



CSV : RCC-196e-db30-1f73-b9c0-120e-0977-0c00-6b0a
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm
FIRMANTE(1) : ANTONIO AUGUSTIN VAZQUEZ | FECHA : 07/03/2023 12:24 | NOTAS : F

DELEGADO TERRITORIAL DE EMPLEO,
ANTONIO AUGUSTIN VAZQUEZ

concordancia con el Decreto 226/2020, de 29 de diciembre, que regula la organización territorial
provincial de la administración de la Junta de Andalucía, modificado por el Decreto 300/2022, de 30
de agosto.

Esta Delegación Territorial,

ACUERDA:

PRIMERO.- Registrar y ordenar la inscripción del Acuerdo de la Comisión Paritaria del Convenio
Colectivo de la Empresa EVIOSYS PACKAGING CLOSURES SPAIN S.L ( antigua Crown Closures
Spain S.L) (código 41100161012013) fijándose las tablas salariales para el 2023.

SEGUNDO.- Disponer su publicación gratuita en el Boletín Oficial de la Provincia

FIRMADO POR: ANTONIO AUGUSTIN VAZQUEZ
AC FNMT Usuarios
Firma Válida

P
ág

in
a 

2 
de

 5
P

ág
in

a 
68

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
79

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

3-
05

60
18

N
º 

56
 -

 v
ie

rn
es

 1
0 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
23



P
ág

in
a 

3 
de

 5
P

ág
in

a 
69

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
79

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

3-
05

60
18

N
º 

56
 -

 v
ie

rn
es

 1
0 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
23



 
 

ANEXO 4 
 

TABLAS AÑO 2023 
 

COMPLEMENTO FORMACIÓN 

SALARIO DE NIVEL FUERA HORAS TRABAJO EN HORAS DE TRABAJO 

NIVEL ANUAL MES Y PAGAS  
EXTRA  HORAS EXTRA ALUMNOS MONITORES SÓLO MONITORES 

1 36.712,79 € 2.622,34 € 41,21 € 23,81 € 47,60 € 8,22 € 
2 27.824,35 € 1.987,45 € 36,06 € 20,83 € 41,65 € 8,22 € 
3 27.499,34 € 1.964,24 € 35,03 € 20,24 € 40,45 € 8,22 € 
4 25.408,49 € 1.814,89 € 31,94 € 18,44 € 36,89 € 8,22 € 
5 23.943,23 € 1.710,23 € 29,88 € 17,27 € 34,51 € 8,22 € 
6 22.588,34 € 1.613,45 € 27,82 € 16,06 € 32,13 € 8,22 € 
7 21.731,48 € 1.552,25 € 25,76 € 14,89 € 29,75 € 8,22 € 
8 20.605,19 € 1.471,80 € 20,61 € 11,90 € 23,81 € 8,22 € 

 
OTROS CONCEPTOS 

NOCTURNIDAD 27,04 € 

ROTATIVIDAD 3 T 56,84 € 

ROTATIVIDAD 2 T 38,94 € 

ROTURA CICLO 77,78 € 

AYUDA ESTUDIOS 23,45 € 

AYUDA UNIVERSIDAD 60,07 € 

AYUDA F.P. 30,01 € 

BECAS DE ESTUDIO 222,30 € 

SOCORRISTAS / BRIGADA 2,57 € 

AYUDA MINUSVALIDOS 222,30 € 

PLUS DÍA EQUIPO Manto. 34,66 € 

 
Tabla de deducciones equivalentes 

Asistencia y puntualidad 2023 

Nivel  DescuentoP.A.P. 

1 51,86 € 
2 37,99 € 
3 37,12 € 
4 34,40 € 
5 31,88 € 
6 30,82 € 
7 29,75 € 
8 28,46 € 

 
Art. 18 Horas Moduladas 

NIVEL IMPORTE 2023 
1 17,27 € 
2 17,27 € 
3 17,27 € 
4 16,65 € 
5 16,65 € 
6 16,06 € 
7 15,46 € 

 

 

P
ág

in
a 

4 
de

 5
P

ág
in

a 
70

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
79

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

3-
05

60
18

N
º 

56
 -

 v
ie

rn
es

 1
0 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
23



 

AN
EX

O
 5

 
Co

m
pl

em
en

to
 e

sp
ec

ífi
co

 2
02

3 

Ta
bl

a 
de

 C
om

pl
em

en
to

 E
sp

ec
ífi

co
 p

ar
a 

20
23

 
co

ns
ol

id
ad

o 
"a

d 
pe

rs
on

am
" t

ra
s i

m
pl

an
ta

ci
ón

 d
el

 a
cu

er
do

 d
e 

cl
as

ifi
ca

ci
ón

 e
 in

cr
em

en
to

s p
ac

ta
do

s 

Ca
te

go
ría

 P
ro

fe
sio

na
l 

 
Pe

rs
on

al
 O

br
er

o 

Añ
os

 d
e 

an
tig

üe
da

d 
co

ns
ol

id
ad

a 
a 

31
/1

2/
20

23
 

  
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

17
 

18
 

19
 

20
 

21
 

22
 

23
 

24
 

25
 

26
 

27
 

M
AS

 

Es
pe

ci
al

ist
a 

1ª
 

EU
RO

S 
M

ES
 

49
,0

7 
65

,4
3 

81
,7

8 
98

,1
2 

11
4,

48
 

13
0,

84
 

14
7,

19
 

16
3,

55
 

17
9,

90
 

19
6,

25
 

21
2,

61
 

22
8,

97
 

24
5,

33
 

26
1,

67
 

27
8,

03
 

29
4,

39
 

31
0,

72
 

32
7,

09
 

34
3,

45
 

35
9,

79
 

37
6,

16
 

39
2,

52
 

40
8,

87
 

42
5,

22
 

44
1,

58
 

of
ic

ia
l 3

ª 
EU

RO
S 

M
ES

 
50

,7
2 

67
,6

3 
84

,5
5 

10
1,

45
 

11
8,

36
 

13
5,

27
 

15
2,

17
 

16
9,

07
 

18
6,

00
 

20
2,

89
 

21
9,

80
 

23
6,

71
 

25
3,

61
 

27
0,

52
 

28
7,

44
 

30
4,

35
 

32
1,

25
 

33
8,

15
 

35
5,

07
 

37
1,

96
 

38
8,

89
 

40
5,

80
 

42
2,

71
 

43
9,

61
 

45
6,

51
 

O
fic

ia
l 2

ª 
EU

RO
S 

M
ES

 
54

,4
0 

72
,5

3 
90

,6
8 

10
8,

81
 

12
6,

94
 

14
5,

08
 

16
3,

21
 

18
1,

34
 

19
9,

48
 

21
7,

61
 

23
5,

75
 

25
3,

87
 

27
2,

01
 

29
0,

14
 

30
8,

28
 

32
6,

41
 

34
4,

54
 

36
2,

68
 

38
0,

81
 

39
8,

95
 

41
7,

09
 

43
5,

22
 

45
3,

35
 

47
1,

48
 

48
9,

62
 

O
fic

ia
l 1

ª 
EU

RO
S 

M
ES

 
58

,5
5 

78
,0

6 
97

,5
9 

11
7,

09
 

13
6,

62
 

15
6,

15
 

17
5,

66
 

19
5,

17
 

21
4,

68
 

23
4,

21
 

25
3,

72
 

27
3,

23
 

29
2,

77
 

31
2,

28
 

33
1,

79
 

35
1,

31
 

37
0,

84
 

39
0,

35
 

40
9,

87
 

42
9,

39
 

44
8,

90
 

46
8,

43
 

48
7,

93
 

50
7,

45
 

52
6,

97
 

O
fic

ia
l E

sp
ec

ia
lis

ta
 L

ito
gr

af
ía

 
EU

RO
S 

M
ES

 
61

,4
1 

81
,8

8 
10

2,
35

 
12

2,
82

 
14

3,
29

 
16

3,
77

 
18

4,
25

 
20

4,
72

 
22

5,
18

 
24

5,
65

 
26

6,
13

 
28

6,
60

 
30

7,
06

 
32

7,
55

 
34

8,
00

 
36

8,
46

 
38

8,
94

 
40

9,
41

 
42

9,
88

 
45

0,
36

 
47

0,
83

 
49

1,
31

 
51

1,
77

 
53

2,
24

 
55

2,
72

 

En
ca

rg
ad

o 
se

cc
ió

n 
EU

RO
S 

M
ES

 
66

,4
5 

88
,5

9 
11

0,
75

 
13

2,
88

 
15

5,
04

 
17

7,
19

 
19

9,
34

 
22

1,
48

 
24

3,
63

 
26

5,
78

 
28

7,
93

 
31

0,
08

 
33

2,
23

 
35

4,
37

 
37

6,
54

 
39

8,
66

 
42

0,
82

 
44

2,
97

 
46

5,
12

 
48

7,
27

 
50

9,
42

 
53

1,
57

 
55

3,
71

 
57

5,
88

 
59

8,
00

 

Pe
rs

on
al

  
Té

cn
ic

o 
y 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o 

  
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

17
 

18
 

19
 

20
 

21
 

22
 

23
 

24
 

25
 

26
 

27
 

M
AS

 

O
fic

ia
l d

e 
2ª

 
EU

RO
S 

M
ES

 
54

,3
4 

72
,4

6 
90

,5
6 

10
8,

69
 

12
6,

80
 

14
4,

92
 

16
3,

03
 

18
1,

15
 

19
9,

26
 

21
7,

39
 

23
5,

49
 

25
3,

60
 

27
1,

71
 

28
9,

83
 

30
7,

95
 

32
6,

07
 

34
4,

19
 

36
2,

30
 

38
0,

41
 

39
8,

54
 

41
6,

63
 

43
4,

75
 

45
2,

86
 

47
0,

99
 

48
9,

10
 

O
fic

ia
l d

e 
1ª

 
EU

RO
S 

M
ES

 
58

,2
9 

77
,7

2 
97

,1
4 

11
6,

57
 

13
6,

00
 

15
5,

44
 

17
4,

87
 

19
4,

29
 

21
3,

72
 

23
3,

16
 

25
2,

58
 

27
2,

01
 

29
1,

43
 

31
0,

86
 

33
0,

30
 

34
9,

72
 

36
9,

15
 

38
8,

58
 

40
8,

01
 

42
7,

44
 

44
6,

86
 

46
6,

29
 

48
5,

73
 

50
5,

16
 

52
4,

59
 

Je
fe

 d
e 

1ª
 

EU
RO

S 
M

ES
 

69
,7

3 
92

,9
6 

11
6,

20
 

13
9,

43
 

16
2,

67
 

18
5,

92
 

20
9,

16
 

23
2,

40
 

25
5,

63
 

27
8,

87
 

30
2,

10
 

32
5,

36
 

34
8,

61
 

37
1,

84
 

39
5,

08
 

41
8,

31
 

44
1,

56
 

46
4,

79
 

48
8,

04
 

51
1,

28
 

53
4,

51
 

55
7,

76
 

58
0,

99
 

60
4,

23
 

62
7,

48
 

De
lin

t. 
Di

bu
ja

nt
e 

Pr
oy

ec
t d

e 
1ª

 
EU

RO
S 

M
ES

 
61

,0
0 

81
,3

3 
10

1,
65

 
12

2,
01

 
14

2,
33

 
16

2,
65

 
18

2,
97

 
20

3,
34

 
22

3,
66

 
24

3,
98

 
26

4,
32

 
28

4,
65

 
30

4,
98

 
32

5,
31

 
34

5,
65

 
36

5,
98

 
38

6,
31

 
40

6,
63

 
42

6,
97

 
44

7,
31

 
46

7,
64

 
48

7,
98

 
50

8,
30

 
52

8,
63

 
54

8,
96

 

M
ae

st
ro

 E
nc

ar
ga

do
 

EU
RO

S 
M

ES
 

69
,7

3 
92

,9
6 

11
6,

20
 

13
9,

43
 

16
2,

67
 

18
5,

92
 

20
9,

16
 

23
2,

40
 

25
5,

63
 

27
8,

87
 

30
2,

10
 

32
5,

36
 

34
8,

61
 

37
1,

84
 

39
5,

08
 

41
8,

31
 

44
1,

56
 

46
4,

79
 

48
8,

04
 

51
1,

28
 

53
4,

51
 

55
7,

76
 

58
0,

99
 

60
4,

23
 

62
7,

48
 

Ti
tu

la
do

 g
ra

do
 m

ed
io

 
EU

RO
S 

M
ES

 
69

,8
7 

93
,1

7 
11

6,
45

 
13

9,
75

 
16

3,
03

 
18

6,
32

 
20

9,
61

 
23

2,
90

 
25

6,
20

 
27

9,
49

 
30

2,
77

 
32

6,
07

 
34

9,
35

 
37

2,
64

 
39

5,
93

 
41

9,
23

 
44

2,
51

 
46

5,
82

 
48

9,
10

 
51

2,
38

 
53

5,
69

 
55

8,
96

 
58

2,
26

 
60

5,
55

 
62

8,
84

 

Ti
tu

la
do

 g
ra

do
 su

pe
rio

r 
EU

RO
S 

M
ES

 
80

,9
3 

10
7,

88
 

13
4,

87
 

16
1,

84
 

18
8,

82
 

21
5,

80
 

24
2,

77
 

26
9,

74
 

29
6,

70
 

32
3,

69
 

35
0,

67
 

37
7,

63
 

40
4,

61
 

43
1,

59
 

45
8,

55
 

48
5,

53
 

51
2,

51
 

53
9,

48
 

56
6,

46
 

59
3,

44
 

62
0,

39
 

64
7,

38
 

67
4,

34
 

70
1,

32
 

72
8,

31
 

P
ág

in
a 

5 
de

 5
P

ág
in

a 
71

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
79

C
V

E
: B

O
P

-S
E

-2
02

3-
05

60
18

N
º 

56
 -

 v
ie

rn
es

 1
0 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
23


		2023-03-10T01:00:57+0100
	SELLO DE INPRO-DIPUTACION DE SEVILLA


	



